РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 марта 2021 г.                                                                                                         № 474

О внесении изменений в Регламент

Совета депутатов Старооскольского

городского округа Белгородской

области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Старооскольского городского

округа Белгородской области, принятый решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 11 июля 2018 года № 132, следующие

изменения:

1.1. В статье 41:

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. На заседание Совета приглашаются депутаты Белгородской областной

Думы, глава администрации Старооскольского городского округа и его

заместители, председатель Контрольно-счетной палаты Старооскольского

городского округа, председатель избирательной комиссии Старооскольского

городского округа, Старооскольский городской прокурор, представители судебных

органов. В работе заседания могут также по отдельному приглашению принимать

участие представители иных органов государственной власти, органов

администрации Старооскольского городского округа, общественных объединений,

предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, а

также отдельные граждане.

Вопрос о количестве и персональном составе приглашенных на заседание

лиц решается Председателем Совета по предложению председателей постоянных

комиссий.

2

Для приглашенных лиц аппаратом Совета обеспечивается резервирование

мест в зале заседаний.»;

часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Лица, присутствующие на заседании, обязаны соблюдать порядок и

подчиняться председательствующему.»;

1.2. Часть 6 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«6. По результатам рассмотрения проекта решения соответствующая

постоянная комиссия, учитывая поступившие отзывы, замечания и предложения к

проекту решения, заключение аппарата Совета, принимает одно из следующих

решений:

1) рекомендовать Совету принять решение;

2) рекомендовать Совету принять решение с учетом поступивших

дополнений, замечаний, предложений, изменений;

3) рекомендовать Совету отклонить проект решения;

4) принять к сведению проект решения без вынесения его на заседание

Совета;

5) возвратить проект решения субъекту правотворческой инициативы для

доработки;

6) возвратить проект решения субъекту правотворческой инициативы как

несоответствующий действующему законодательству.

Председатель постоянной комиссии вправе назначить повторное

рассмотрение проекта решения, рекомендованного к доработке, до заседания

Совета с учетом сроков, установленных настоящим Регламентом. В случае

несоблюдения сроков для повторного рассмотрения проекта решения в постоянной

комиссии, его рассмотрение переносится на следующее заседание.»;

1.3. Дополнить статью 82 частью 3 следующего содержания:

«3. Порядок осуществления Советом и создаваемыми им органами

контрольных полномочий устанавливается решением Совета.»;

1.4. В части 2 статьи 84 слова «и Положения об аппарате Совета,

утверждаемом» заменить словами «, а также Положения об аппарате Совета,

инструкции по делопроизводству, утверждаемых».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк

consultantplus://offline/ref=D571D58549F1A4D23D451A34E2F0D7DF707320226333E3509F46E1B21CBE98DCDF889103FDF9264679D36C7811707C3B517EBA34E4578Df7o0I